

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-12-27

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-217/2018(9)

Odpowiedź na interpelację nr 27898

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 27898 Posła na Sejm RP Pana Leszka Ruszczyka w sprawie wypłacenia policjantom ekwiwalentu za niewykorzystane urlopy

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 27898 Posła na Sejm RP Pana Leszka Ruszczyka w sprawie wypłacenia policjantom ekwiwalentu za niewykorzystane urlopy.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 27898.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-01-04T15:02:09Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 27898 Posła na Sejm RP Pana Leszka Ruszczyka w sprawie *wypłacenia policjantom ekwiwalentu za niewykorzystane urlopy*, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie pragnę podkreślić, że zapewnienie optymalnych warunków służby stanowi priorytet Kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA). Stale są podejmowane intensywne działania zmierzające do odwrócenia skutków wieloletnich zaniedbań dotyczących służb mundurowych. Do takich działań należy m.in. *Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020*¹. Program jest realizowany zgodnie z założonymi celami. Jednocześnie mając świadomość, że tylko długofalowe i całościowe myślenie o formacjach podległych MSWiA pozwala na zapewnienie funkcjonariuszom jak najlepszych warunków służby zdecydowano o rozpoczęciu prac nad wieloletnim programem rozwoju formacji resortu na lata 2021-2024 (będzie to już trzeci taki program Rządu Prawa i Sprawiedliwości). W opracowaniu nowego programu wezmą również czynny udział przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających funkcjonariuszy oraz pracowników służb resortu.

Odnosząc się do kwestii dotyczącej wypłaty ekwiwalentu za niewykorzystane urlopy uprzejmie informuję, że w MSWiA są prowadzone prace, których celem jest przygotowanie - realizującej wyrok Trybunału Konstytucyjnego - zmiany w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji*², uwzględniającej wprowadzenie przepisów przejściowych regulujących prawo do wystąpienia z roszczeniem.

Jednocześnie - nawiązując do kolejnego zagadnienia poruszonego w wystąpieniu - pragnę wyjaśnić, że stan klęski żywiołowej może być wprowadzony dla zapobieżenia skutkom katastrof naturalnych lub awarii technicznych noszących znamiona klęski żywiołowej oraz w celu ich usunięcia. Zasady działania organów władzy publicznej podczas stanu klęski żywiołowej określa ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. *o stanie klęski żywiołowej*³. W czasie obowiązywania przywołanej ustawy w Polsce nie ogłaszano stanu klęski żywiołowej.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ wprowadzony ustawą z dnia 15 grudnia 2016 r. *o ustanowieniu Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1828).

² (Dz.U. z 2017 r. poz. 2067, z późn. zm.).

³ (Dz.U. z 2017 r. poz. 1897).